[image: ]

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН

[bookmark: _GoBack]от 31.07.2019                                                              	                          № 48/7
ст-ца Староминская

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Староминский район от 11 сентября 2012г. №28/1 «Об увековечивании памяти выдающихся граждан на территории муниципального образования Староминский район»

В целях сохранения памяти о выдающихся людях и событиях в жизни Староминского района, руководствуясь статьей 25 Устава муниципального образования Староминский район, Совет муниципального образования Староминский район РЕШИЛ:
[bookmark: sub_1]1. Внести изменения в решение Совета муниципального образования Староминский район от 11 сентября 2012г. №28/1 «Об увековечивании памяти выдающихся граждан на территории муниципального образования Староминский район», в пункт 6 Положения о порядке  присвоения имен выдающихся граждан муниципальным учреждениям муниципального образования Староминский район.
[bookmark: sub_3][bookmark: sub_4] 2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам образования, здравоохранения, культуре, спорту, молодежи, взаимодействию с общественными организациями и СМИ (Соколов).
3. Решение вступает в силу со дня его подписания.
[bookmark: sub_5]

	Председатель Совета муниципального образования Староминский район
	        В.М. Курилло

[bookmark: sub_1000]

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО
решением Совета
муниципального образования
Староминский район
От 31.07. 2019г. № 48/7

Положение
о порядке  присвоения имен выдающихся граждан муниципальным учреждениям муниципального образования Староминский район

 «6. Рассмотрение вопросов о переименовании объектов допускается при выполнении следующих условий:
1) увековечивание памяти лиц не может осуществляться при их жизни;
2) наличие согласия близких родственников,
3) имя гражданина ранее не было присвоено другому учреждению в структуре одного и того же ведомства,
4) переименование объекта, которому ранее уже присвоено имя лица, имеющего выдающиеся достижения, не допускается, за исключением случаев, когда необходимо восстановить историческое наименование объекта,, при этом должны быть проведены мероприятия по увековечиванию памяти указанного лица в иной форме.».

image1.png